
 

  

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 

 

 

 

          ПРИКАЗ 

2   сентября 2025 г.                 № 63 -п 

 

          с. Ножай-Юрт 

 

 

О реализации проекта «ПРОчтение 

для обучающихся 3-4, 5-8 классов. 

 

 

  На основании письма Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 13.11.2024г. №250/07-43  «О направлении для учета и руководства 

в работе «Алгоритм работы учителя русского языка и литературы», приказа  МУ 

«Отдел образования Ножай-Юртовского района»  от 01.09.2025г. №258-п «О 

реализации проекта ПРОчтение для обучающихся 3-4, 5-8 классов»,  в целях 

совершенствования приемов формирования у обучающихся умений (учебных 

действий) по русскому языку и литературе, чеченскому языку, чеченской  

литературе, английскому языку,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Организовать участие в проекте «ПРОчтение» обучающихся 3-4-х 

классов и 5-8-х классов МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт».  

2. Назначить ответственной за реализацию проекта «ПРОчтение» в 5-8 

классах заместителя директора по УВР Джабраилову Э.И. 

3. Назначить ответственной за реализацию проекта «ПРОчтение» в 3-4 

классах  заместителя директора по УВР в начальной школе Нуцулханову Л.В. 

4. Учителям Магомедовой З.М, Джарлаевой Б.М., Матаевой С.У,   Яхиевой 

Х.М., Ахматхановой М.Х.,  Абдурашидовой З.М.,  преподающим в 5-8 классах 



русский язык, русскую литературу, чеченский язык, чеченскую литературу, 

английский язык при реализации проекта «ПРОчтение» руководствоваться  

Алгоритмами работы для учителей русского языка и литературы, чеченского 

языка и чеченской  литературы, английского языка для 5-8 классов,  

разработанными Институтом развития образования Чеченской Республики. 

5. Учителям Байсултановой Д.И., Арсангериевой А. А., преподающим в 3-

4 классах русский язык, русскую литературу, чеченский язык, чеченскую 

литературу, английский язык при реализации проекта «ПРОчтение» 

руководствоваться Алгоритмами работы для учителей русского языка и 

литературы, чеченского языка и чеченской  литературы, английского языка для 

3-4 классов,  разработанными Институтом развития образования Чеченской 

Республики. 

 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   З.Ш. Зелимханова. 

 

С приказом ознакомлены: 

Джабраилова Э.И._________________        

Нуцулханова Л.В.________________ 

Байсултанова Д.И.____________ 

Хасарханова Х.С.________________ 

Умарова К.И.__________ 

Арсангериева А. А._______ 

Мударова Х.М.___________ 

 

Магомедова З.М.__________ 

Джарлаева Б.М._________ 

Матаева С.У._________  

Яхиева Х.М._________  

Ахматханова М.Х.________  

Абдурашидова З.М._______ 

 

 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




